

# БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 сентября 20 19 г.

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)  
по ОКПО  
ИНН

Коды		
0710001		
30	09	2019
00203312		
0268008010		
20.13		
12267	49	
384		

Организация Акционерное общество "Башкирская содовая компания"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности производство прочих основных неорганических химических веществ по ОКВЭД 2  
Организационно-правовая форма / форма собственности акционерное общество  
/иная смешанная российская собственность по ОКПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс.руб. по ОКЕИ  
Местонахождение (адрес): 453110, Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул. Техническая, д.32  
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ  
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора АО "Делойт и Туш СНГ"

Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации/индивидуального аудитора  
Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН  
ОГРН/  
ОГРНИП

7703097990  
1027700425444

пояснения	АКТИВ	Код показа теля	На <u>30 сентября</u> <u>20 19</u> г.	На <u>31 декабря</u> <u>20 18</u> г.	На <u>31 декабря</u> <u>20 17</u> г.
1	2	3	4	5	6
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	12 526	13 227	14 467
	Результаты исследований и разработок	1120	874	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	168 703	153 159	123 668
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	15 045 964	14 824 823	13 336 741
	в том числе: незавершенное строительство	11501	2 254 065	2 404 484	2 009 407
	в том числе: основные средства	11502	12 791 899	12 420 339	11 327 334
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	11 551 346	11 544 283	5 475 612
	Отложенные налоговые активы	1180	467 655	475 821	434 623
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 090 054	1 259 481	541 128
	<b>Итого по разделу I</b>	1100	<b>28 337 122</b>	<b>28 270 794</b>	<b>19 926 239</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	3 534 759	3 107 817	2 873 704
	в том числе: сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12101	2 589 368	2 279 197	1 867 429
	затраты в незавершенном производстве	12102	460 444	436 070	463 477
	готовая продукция и товары для перепродажи	12103	484 947	392 550	542 798
	товары отгруженные	12104	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	11 085	10 557	12 504
	Дебиторская задолженность	1230	2 731 687	2 424 635	2 943 776
	в том числе:				
	долгосрочная дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев	12301	-	-	-
	в том числе:	12301	-	-	-
	задолженность покупателей и заказчиков	12302	-	-	-
	краткосрочная дебиторская задолженность платежей по которой ожидаются в течение 12 месяцев в том числе:	12303	2 731 687	2 424 635	2 943 776
	задолженность покупателей и заказчиков	12304	1 609 360	1 652 941	2 593 965
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	360 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	29 869	48 831	248 261
	Долгосрочные активы к продаже	1260	3 898	-	-
	Прочие оборотные активы	1270	8 556	16 674	17 738
	<b>Итого по разделу II</b>	1200	<b>6 319 854</b>	<b>5 608 514</b>	<b>6 455 983</b>
	<b>БАЛАНС (сумма строк 1100+1200)</b>	1600	<b>34 656 976</b>	<b>33 879 308</b>	<b>26 382 222</b>



	ПАССИВ	Код показа теля	На 30 сентября 20 19 г.	На 31 декабря 20 18 г.	На 31 декабря 201 7 г.
	2	3	4	5	6
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	165 665	165 665	165 665
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	( - )	( - )	( 64 353 )
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	6 861 392
	Резервный капитал				
	в том числе:	1360	8 283	8 283	8 283
	резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	8 283	8 283	8 283
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	14 260 858	9 320 054	3 131 561
	<b>Итого по разделу III</b>	1300	<b>14 434 806</b>	<b>9 494 002</b>	<b>10 102 548</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	11 687 500	8 300 000	300 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 035 791	980 155	909 068
	Оценочные обязательства	1430	347 430	347 430	275 950
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	1400	<b>13 070 721</b>	<b>9 627 585</b>	<b>1 485 018</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	3 453 519	11 214 482	11 514 417
	Кредиторская задолженность				
	в том числе:	1520	2 871 782	2 671 049	2 499 933
	задолженность перед поставщиками и подрядчиками	15201	862 222	681 627	717 344
	задолженность перед персоналом организации	15202	197 744	203 380	215 215
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	15203	95 641	170 321	172 123
	задолженность по налогам и сборам	15204	1 463 851	1 403 740	1 131 365
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	15205	72 504	124 258	106 465
	прочие кредиторы	15206	179 820	87 723	157 421
	Доходы будущих периодов	1530	10	18	28
	Оценочные обязательства	1540	826 138	872 172	779 482
	Прочие обязательства	1550	-	-	796
	<b>Итого по разделу V</b>	1500	<b>7 151 449</b>	<b>14 757 721</b>	<b>14 794 656</b>
	<b>БАЛАНС (сумма строк 1300+1400+1500)</b>	1700	<b>34 656 976</b>	<b>33 879 308</b>	<b>26 382 222</b>

Генеральный директор



Э.М. Давыдов

(расшифровка подписи)

" 29 " октября 20 19 г.

*Власов*



# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за январь-сентябрь 2019 г.

Организация Акционерное Общество "Башкирская содовая компания"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_

Дата ( число,месяц,год) \_\_\_\_\_  
Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_

Вид деятельности производство прочих основных неорганических химических веществ  
Организационно-правовая форма/форма собственности акционерное общество/  
иная смешанная российская собственность \_\_\_\_\_  
Единица измерения: тыс. руб \_\_\_\_\_

по ОКВЭД 2 \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

КОДЫ		
0710002		
30	09	2019
00203312		
0268008010		
20.13		
12267	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	код	За январь-сентябрь	За январь-сентябрь
			20 19 г.	20 18 г.
1	2	3	4	5
	<b>Выручка</b>	<b>2110</b>	<b>35 658 810</b>	<b>32 050 355</b>
	в том числе:			
	выручка от реализации готовой продукции	21101	35 299 532	31 684 356
	выручка от реализации товаров	21102	-	-
	выручка от реализации работ и услуг	21103	359 278	365 999
	<b>Себестоимость продаж</b>	<b>2120</b>	<b>( 20 829 633 )</b>	<b>( 19 669 473 )</b>
	себестоимость готовой продукции	21201	( 20 552 407 )	( 19 368 178 )
	себестоимость товаров	21202	( - )	( - )
	себестоимость работ и услуг	21203	( 277 226 )	( 301 295 )
	<b>Валовая прибыль</b>	<b>2100</b>	<b>14 829 177</b>	<b>12 380 882</b>
	Коммерческие расходы	2210	( 702 809 )	( 584 559 )
	Управленческие расходы	2220	( 1 337 678 )	( 1 085 139 )
	<b>Прибыль от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>12 788 690</b>	<b>10 711 184</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	844 404	550 107
	Проценты к получению	2320	417 947	60 214
	Проценты к уплате	2330	( 1 039 495 )	( 817 310 )
	Прочие доходы	2340	263 304	224 616
	Прочие расходы	2350	( 902 380 )	( 454 751 )
	<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>12 372 470</b>	<b>10 274 060</b>
	Текущий налог на прибыль	2410	( 2 380 391 )	( 1 934 158 )
	в т. ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	136 280	51 141
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 56 394 )	( 52 887 )
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	( 5 108 )	( 8 886 )
	Прочее	2460	376	( 977 )
	в том числе: перерасчет по налогу на прибыль	24601	2 736	( 2 107 )
	отложенные налоговые активы, списанные на финансовый результат	24602	( 322 )	( 14 )
	отложенные налоговые активы прошлого периода	24603	( 2 736 )	178
	отложенные налоговые обязательства, списанные на финансовый результат	24604	758	1 008
	налоговые санкции	24605	( 38 )	( 28 )
	налог на прибыль с доходов от участия в других организациях	24606	( 22 )	( 14 )
	<b>Чистая прибыль</b>	<b>2400</b>	<b>9 930 953</b>	<b>8 277 152</b>
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		

	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	9 930 953	8 277 152
	Базовая прибыль на акцию	2900		
	Разводненная прибыль на акцию	2910		

Генеральный  
директор



Э.М. Давыдов  
(расшифровка подписи)

29 октября 2019 г.

*Э.М. Давыдов*